
                                                                                           Žádost přijata dne: ..................................... 

 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

do mateřské školy:…………………………………………………………………………… 
Vyplňujte, prosím, hůlkovým písmem. 

                         K rukám ředitele /ředitelky                     

Účastník řízení - žadatel 

Jméno a příjmení dítěte:  

Datum narození:  

Místo trvalého pobytu:  

Datum přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání od: 

 

Dítě se speciálními vzdělávacími 

potřebami (SVP) 
ANO - NE 

Požadovaná délka docházky dítěte do 

mateřské školy: 

 celodenní pobyt 

 max. na 6 hodin denně (dítě se SVP) 

 dopolední docházka 

 odpolední docházka 

 jiná 

 

 

Zákonní zástupci dítěte: 

Jméno a příjmení matky:  

Místo trvalého pobytu: 

Telefon, e-mail, datová schránka: 

 

Adresa pro doručování písemností, 

v případě, že se liší od místa trvalého 

pobytu: 

 

Jméno a příjmení otce:  

Místo trvalého pobytu: 

Telefon, e-mail, datová schránka: 

 

Adresa pro doručování písemností, 

v případě, že se liší od místa trvalého 

pobytu: 

 

Uvedení zákonní zástupci se dohodli, že záležitosti spojené s přijímáním dítěte do MŠ bude vyřizovat 

zákonný zástupce: 

                                 ………………………………………………………………………………………………… 

 

Sourozenci již přijatí do uvedené MŠ, 

kteří budou ve vzdělávání pokračovat 

v MŠ i po 1. 9. uvedeného roku: 

 

Jiné důležité údaje: 

 

 

 

 

*)Nepovinný údaj 
 

*)Tento údaj nemá vliv na přijetí dítěte, slouží pouze pro urychlení přijímacího řízení. 

*)Současně podávám žádost do těchto mateřských škol v Děčíně: 

 
 

V Děčíně dne: ………………                                          ……………………………………………….. 

 

                                                                                          ……………………………………………….. 

                                                                                                                podpisy zákonných zástupců dítěte                                                                                        



  

                                                            Kritéria pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole pro školní rok 2024/2025 

 
Ředitelka Mateřské školy XXVII, Kosmonautů 177 stanovila následující kritéria, podle kterých 
bude postupovat na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném 
roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
 

 Dle § 34 odst. 1 se předškolní vzdělávání organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 
do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let.  

 Děti mladší věku 3 let jsou do MŠ přijímány pouze v případě volné kapacity mateřské 
školy a za předpokladu, že zvládnou základní požadavky RVP PV a hygienické 
návyky. 

 Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. 
 
 Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 

věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné.  
 Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním 

postižením. 
 

 Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené 
zvláštním právním předpisem. Podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších 
předpisů, může mateřská škola přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

 Povinnost očkování se netýká dětí, které budou přijímány k povinnému předškolnímu 
vzdělávání.     

 
 Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z níže uvedených kritérií. 

 
Přednostně budou do mateřské školy k předškolnímu vzdělávání přijaty: 

1. děti, které do 31. 08. 2024 dosáhnou věku 5 let a děti s odkladem povinné školní 
docházky, pokud mají místo trvalého pobytu (v případě cizinců místo pobytu) 
ve školském obvodu mateřské školy (od nejstarších po nejmladší), 

 
2. děti, které do 31. 08. 2024 dosáhly věku 4 let, pokud mají místo trvalého pobytu 

(v případě cizinců místo pobytu) ve školském obvodu mateřské školy (od nejstarších 
po nejmladší), 

 
3. děti, které do 31. 08. 2024 dosáhly věku 5 let a děti s odkladem povinné školní 

docházky, které mají místo trvalého pobytu (v případě cizinců místo pobytu) v jiném 
školském obvodu (od nejstarších po nejmladší), 

 
4. děti, které do 31. 08. 2024 dosáhly věku 4 let, které mají místo trvalého pobytu 

(v případě cizinců místo pobytu) v jiném školském obvodu (od nejstarších 
po nejmladší), 

 
5. děti starší věku 3 let (od nejstarších po nejmladší), které mají již v mateřské škole 

přijaty sourozence a tito sourozenci ji budou navštěvovat i po 01. 09. 2024  
  

6. ostatní děti podle věku (od nejstarších po nejmladší). 
            Byl/a jsem seznámen/a  a  porozuměl/a jsem. 
 
V Děčíně …………………                                     ………………………………………………… 
                                                                                                 
                                                                                         podpisy zákonných zástupců 


